
                      
Comune di Palma di Montechiaro 

               Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 

n. 148 

 

 del 10/02/2015 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 41 del registro 

 

Data 09/02/2015 

Oggetto: Approvazione preventivo di spesa per la mani-

festazione del 29° Carnevale Palmese. Affidamento ser-

vizi. Liquidazione SIAE. 

 

ANNO 2015 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno nove del mese di febbraio  alle ore 13,00 nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/02; 



Premesso  
che con Deliberazioni della Giunta Municipale n. 23 e n. 24 del 06/02/2015 è stato approvato il pro-
gramma del 29° Carnevale Palmese e del Carnevalentino di Pepè 2015 che avranno luogo dal 12 al 17 
febbraio 2015 , mentre la premiazione dei carri è prevista per il giorno 22 febbraio 2015; 
 
che risulta necessario provvedere alla fornitura dei servizi utili alla buona riuscita della manifestazio-
ne, i quali sono elencati nell’allegato preventivo di spesa redatto dall’Ufficio Sport, Turismo e Spetta-
colo (all. A), ammontante a complessivi €. 15.000,00  in capo al Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e 
tempo libero”; 
 
che occorre provvedere alle seguenti forniture: 

1. Service audio video per le tre giornate previste dal programma (12 e 13 febbraio 
2015- Piazza Matteotti ; 22 febbraio 2015 Piazza D. Aquilino), 

2. frittelle e spingi giorno 12 febbraio in piazza Matteotti, 

3. Coriandoli, 

4. servizio per rilievi e constatazione relativi alla stabilità dei carri allegorici  e rilascio di 
relativa certificazione e collaudo elettrico dei Carri; 

5. Oneri SIAE per tutta la manifestazione carnevalesca; 

6. Polizza assicurativa R.C.T. “Carnevale 2015”; 

7. coppe, targhe e medaglie; 

8. fuochi d'artificio giornata inaugurale della manifestazione; 

9. ganci snodabili; 
secondo il preventivo che si allega al presenta atto sub A) e che si approva con il presente 

atto; 

 

 
Tenuto conto che l’Ufficio Sport, Turismo e Spettacolo, ai sensi del vigente Regolamento per 
l’affidamento dei servizi in economia ed all’art. 20 co. 1 del Decr. Lgs. 163/2006 e s.m.i., ha esperito 
indagine di mercato presso Ditte locali e visti i preventivi pervenuti a questo Ente e di seguito elencati: 

1. ditta PRO STUDIOS di Vassallo Christian con sede in Agrigento, Via Venezuela n. 35 – Partita 
IVA 01976140846, per un importo complessivo di €. 1.050,00 (oltre IVA) – All. B), 

2. ditta INA ASSITALIA – Subagenzia di Palma di Montechiaro con sede in Via Canicattì n. 2 
per un costo complessivo di €. 778,30 (IVA inclusa) – All. C, 

3. ditta PANIFICIO F.LLI CANTA, con sede in Palma di Montechiaro, Corso Sicilia n. 2, Partita 
IVA 02151500846; 

 
Considerato che tutte le forniture rientrano tra quelle di cui all’art. 20 co. 1 del Decr. Lgs. 163/2006 e 
s.m.i.; 
 
che i CIG relativi alle forniture sono i seguenti: 

1. per la fornitura del Service: Z00131D94B 
2. per la fornitura del servizio di frittelle e spingi: Z56131D9EC, 

3. per la fornitura di  Polizza assicurativa R.C.T. “Carnevale 2015”: Z17131D99C, 
 
 

Tenuto conto, altresì che occorre prevedere la liquidazione degli oneri SIAE secondo gli importi co-
municati dall’Agente competente per territorio nella seguente misura: 

 Sfilata dei carri dal 14 al 17 febbraio: €. 3.648,53, 

 Sfilata delle Scuole giorno 12 febbraio e sfilata delle scuole di danza giorno 13 febbraio: €. 
777,14, 

 Concorso in maschera presso il Cineteatro del 15 febbraio: €. 214,72. 
Per complessivi €. 4.640,39; 

 
DETERMINA 

 
di approvare il preventivo della manifestazione di cui in premessa (all. A); 
 



di affidare alle Ditte sotto riportate i servizi a fianco di ciascuna indicati : 
1. ditta PRO STUDIOS di Vassallo Christian con sede in Agrigento, Via Venezuela n. 35 – Partita 

IVA 01976140846, per un importo complessivo di €. 1.050,00 (oltre IVA) – All. B), 
2. ditta INA ASSITALIA – Subagenzia di Palma di Montechiaro con sede in Via Canicattì n. 2 

per un costo complessivo di €. 778,30 (IVA inclusa) – All. C, 
3. ditta PANIFICIO F.LLI CANTA, con sede in Palma di Montechiaro, Corso Sicilia n. 2, Partita 

IVA 02151500846, 
 
 
di dare atto che le somme sono state impegnate per €. 5.800,00 e per €. 9.200,00 con la Deliberazione n. 
24/2015 e con la Deliberazione n. 23/2015, sul Cap. 3387 “Manifestazioni ricreative e tempo libero” 
(Imp. nn. 75571 e 76572) 
 
di liquidare alla SIAE la somma di €. 4.640,39 con accreditamento della somma sul C.C.B. IBAN IT13 
O010 3003 2000 0001 0801 667 intestato a Società Italiana Autori ed Editori, previa acquisizione delle 
relative fatture gravando la somma secondo la seguente tabella: 

 per €. 991,86  sull’Imp. n. 76571, 

 per €. 3.648,53 sull’Imp. 76572; 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso dal servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e ri-
scontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma, dell’art.184  del D.L.vo 267/2000 
 
  Il Responsabile del Procedimento   Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
       Dr. Giuseppe Amato     f.to Dr. Angelo Sardone 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo  267/2000. 
 
    
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        f.to Dott. Rosario Zarbo 
 
 

CERTIFICAZIONE 
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012) 

 
Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 
certifica 

 
che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valutazione e 
merito – Amministrazione aperta”. 
 
       Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 
        f.to Dr. Angelo Sardone 
 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 16/02/2015     Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


